Or.: ARNHEIM, Gemeentearchief, Oud-archief, Inv. no. 1245 (1451/52) f. 38r.

Druck: Fredericq, Codex 199.

Erw.: Meinsma, Aflatens 120.

Peter die bay¹⁾ gesant tot Keppel²⁾ aen meister Roloff Bitter³⁾, dat hi aen den legaet, die tot Colon was, wold riiden als om des afflaets gelts will.⁴⁾

¹⁾ *Stadtbote*.

²⁾ 25 km östlich Arnheim.

³⁾ S.o. Nr. 1770 Z. 1.

⁴⁾ Vgl. dazu Nr. 2136.

1451 Dezember 27, Köln.

Nr. 2123

NvK an Gerhardus de Randen, Propst zu Oldenzaal und Generalvikar in spiritualibus des B. Rudolf von Utrecht. Er gibt ihm die Vollmacht, den Jubiläumsablass für die Bewohner von Zutphen, Arnheim und andere Orte in der Diözese Utrecht für ein oder zwei Monate zu verlängern sowie gegen diejenigen, die in Bolsward und anderenorts die Abführung der dem apostolischen Stuhl zustehenden Ablaßgelder behindern, mit strengen Kirchenstrafen einschließlich Anrufung der weltlichen Gewalt vorzugehen.

Kop. in Nr. 2176 von 1452 I 9 (s. dort): ZUTPHEN, Gemeentearchief, Oud-archief, Inv. no. 185.

Druck: Meinsma, Aflatens 129–131; Fredericq, Codex 144f. Nr. 109.

Erw.: Vansteenberghe 96 und 489; Smelt, Oud-archief II 177 Nr. 764; Koch, Umwelt 142.

Ad nos multa instance pervenit in Zutphania, in Aernhem ac aliis plerisque locis, ubi apostolica auctoritate plenarias indulgencias gracie concessimus, devotum populum ob hyemale et pluviosum tempus non potuisse in statuto tempore cursum complevisse, et ob hoc insteterunt magna devocione sibi tempus illud, quod in proximo expirat, ad aliquot menses prorogari. Et quia, quantum in nobis est, liberaliter precibus talibus condescendimus, quas ad animarum salutem tendere conspicimus, hinc nos discretioni tue committimus, quatenus, si ita est, ut prenarratur, habita prius collecta elemosinarum, in tua potestate terminum, ubi videris animarum saluti expedire, tam in Zutphania quam Aernhem et aliis locis diocesis Traiectensis prefate ad unum aut duos alios menses auctoritate extendas, quem et nos in eventum, quo sic iudicaveris, ex nunc presencium tenore usque ad primam diem aprilis prorogamus.

Verum quia eciam ad nos devenit in Bolswardia parcium Frisiae et in aliis locis nonnullos de elemosinis collectis dispositioni apostolice reservatis se temere intromittere et impedire, quo minus tales pecunie in remedium anime ad pias causas oblate ad potestatem Romani pontificis, qui sibi distributionem earum reservavit, perveniant, quod cum sit execrabile et intollerabile, nos tibi presencium tenore committimus et mandamus, ut, ubicunque tales rebelles in diocesi Traiectensi esse sensis, cuiuscunque conditionis fuerint, ecclesiastice vel secularis, qui aut fraudulenter sibi attraxerunt ex hiis elemosinis partes alias aut impedimentum prestiterunt, quo minus ad deputatam cistam pervenirent aut ex cista haberet possint per te aut alios per nos aut te deputatos seu deputandos, quod mox contra tales ex officio procedas, eos cites, moneas et contra eos penales excommunicationis, interdicti, privacionis beneficiorum et aliarum penarum, de quibus tibi videbitur, usque ad brachii secularis invocationem processus fulmines ac obedire compellas, etiam per edictum procedendo, privilegiis et iuribus, que de duabus diocesibus loquuntur, et frivilis appellationibus interpositis vel interponendis non obstantibus quibuscunque.